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ESTADO DE LIQUIDACI()N DEL PRESUPUESTO Impreso el 24/03/2022 alas 17:07
Instituto de Cultura

Ejercicio: 2021

I. LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Periodo de listado desde: 01/01/2021 hasta: 31/12/2021

APLICACION DESCRIPCION CREDITOS PRESUPUESTARIOS GASTOS OBLIGACIONES PAGOS OBLIG. PTES. REMANENTES

PRESUPUESTARIA COMPR. RECONOCIDAS DE PAGOS A 31 DE CREDITO

INICIALES MODIF. DEFINITIVOS NETAS DE DICIEMBRE

Capitulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.

2021-330-20300 Malclquinaria, instalaciones y 3.500,00 0,00 3.500,00 1.597,20 1.597,20 1.597,20 0,00 1.902,80
utillaje.

2021-330-20400 Arrendamientos de 0,00 8.225,28 8.225,28 19.091,85 19.091,85 10.866,57 8.225,28 -10.866,57
material de transporte.

2021-330-20500 Mobiliario y enseres 17.500,00 -8.000,00 9.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.500,00

2021-330-21200 Reparacion edificios y 27.500,00 33.000,00 60.500,00 9.221,91 9.221,91 9.221,91 0,00 51.278,09
otras construcciones

2021-330-21300 Malthuinaria, instalaciones y 18.600,00 0,00 18.600,00 42.610,69 42.610,69 41.406,74 1.203,95 -24.010,69
utillaje.

2021-330-21400 Reparaciones, mantenim. y 30.000,00 -29.225,28 774,72 503,43 503,43 503,43 0,00 271,29
cons. material transport

2021-330-21500 Mobiliario y enseres. 300,00 0,00 300,00 521,85 521,85 521,85 0,00 -221,85

2021-330-22000 Material de Oficina 6.492,83 0,00 6.492,83 11.871,95 11.871,91 7.039,36 4.832,55 -5.379,08

2021-330-22002 Material informatico 1.100,00 0,00 1.100,00 569,91 315,81 315,81 0,00 784,19

2021-330-22103 Combustibles y carburan 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00
tes.

2021-330-22104 Vestuario. 5.000,00 -5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021-330-22199 Otros suministros diversos, 1.700,00 0,00 1.700,00 17.194,35 17.194,34 9.139,61 8.054,73 -15.494,34
n.c.o.p.

2021-330-22200 Telefdnicas. 24.200,00 -1.498,78 22.701,22 7.649,98 7.649,98 7.649,98 0,00 15.051,24

2021-330-22300 Transportes. 2.100,00 0,00 2.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.100,00

2021-330-22400 Primas de seguros. 1.100,00 0,00 1.100,00 1.527,40 1.527,40 1.328,27 199,13 -427,40

2021-330-22500 Tributos. 4.300,00 0,00 4.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.300,00

2021-330-22601 Atenciones protocolarias y 4.000,00 0,00 4.000,00 112,00 112,00 112,00 0,00 3.888,00
representativas.

2021-330-22602 Publicidad y propaganda. 70.000,00 0,00 70.000,00 14.392,37 14.392,37 8.250,65 6.141,72 55.607,63
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ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO

Instituto de Cultura
Ejercicio: 2021

I. LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
01/01/2021 hasta:

Periodo de listado desde:

APLICACION
PRESUPUESTARIA

2021-330-22603

2021-330-22606
2021-330-2260901
2021-330-2260902

2021-330-22699

2021-330-22701

2021-330-22706

2021-330-22708

2021-330-22710

2021-330-22799

2021-330-2279901

2021-330-2279902

2021-331-21200

2021-331-21300

2021-331-22000

2021-331-22609

DESCRIPCION

Publicidad en Diarios
Oficiales

Reuniones y conferencis
Cursos de verano
Aulas de la experiencia

Otros gastos diversos
n.c.o.p.

Seguridad.

Estudios y trabajos
técnicos.

Servicio de recaudacion a
favor de la Entidad

Servicio de edicion e
imprenta. Edicidn Vistaleg
re

Otros trabajos realizados
por otras empresas,
n.c.o.p.

Otros trabajos realizados
por otras empresas,
n.c.o.p.

Servicio de edicién e
imprenta. Edicién Vistaleg
re

Reparacion edificios y
otras construcciones

Maquinaria, instalaciones y
utillaje.

Material de Oficina

Actuaciones Artisticas

31/12/2021

CREDITOS PRESUPUESTARIOS

INICIALES

812,25

2.400,00
500,00
100,00

90.000,00

2.000,00

45.000,00

18.000,00

0,00

0,00

100.000,00

191.984,00

0,00

0,00

0,00

0,00

MODIF.

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

38.000,00

50.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

DEFINITIVOS

812,25

2.400,00
500,00
100,00

90.000,00

2.000,00

45.000,00

18.000,00

0,00

38.000,00

150.000,00

191.984,00

GASTOS
COMPR.

0,00

0,00
0,00
0,00

9.336,63

0,00

50.765,55

0,00

239.980,00

259.321,71

0,00

0,00

6.039,59

3.664,32

1.203,68

277.312,00

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS
NETAS

0,00

0,00
0,00
0,00

9.336,63

0,00

50.765,55

0,00

239.980,00

259.321,70

0,00

0,00

6.039,59

3.664,32

1.203,67

271.023,73

Impreso el 24/03/2022 alas

PAGOS

0,00

0,00
0,00
0,00

8.120,58

0,00

9.680,00

0,00

221.520,00

204.375,34

0,00

0,00

4.682,70

3.664,32

768,35

198.895,59

DE PAGOS A 31

17:07
OBLIG. PTES. REMANENTES
DE CREDITO
DE DICIEMBRE
0,00 812,25
0,00 2.400,00
0,00 500,00
0,00 100,00
1.216,05 80.663,37
0,00 2.000,00
41.085,55 -5.765,55
0,00 18.000,00
18.460,00 -239.980,00
54.946,36 -221.321,70
0,00 150.000,00
0,00 191.984,00
1.356,89 -6.039,59
0,00 -3.664,32
435,32 -1.203,67
72.128,14 -271.023,73
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ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO

Instituto de Cultura
Ejercicio: 2021

I. LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
31/12/2021

Periodo de listado desde:

APLICACION
PRESUPUESTARIA

2021-331-22699

2021-331-22799

2021-3321-21200

2021-3321-21300

2021-3321-22000

2021-3321-22001

2021-3321-22200

2021-3321-22601

2021-3321-22699

2021-3321-22799

2021-333-21200

2021-333-21300

2021-333-21400
2021-333-22000

2021-333-22199

2021-333-22200

2021-333-22601

01/01/2021

DESCRIPCION

Otros gastos diversos
n.c.o.p.

Otros trabajos realizados
por otras empresas,
n.c.o.p.

Reparacion edificios y
otras construcciones

Maquinaria, instalaciones y
utillaje.

Material de Oficina

Prensa, revistas, libros y
otras publicaciones

Telefénicas.

Atenciones protocolarias y
representativas.

Otros gastos diversos
n.c.o.p.

Otros trabajos realizados
por otras empresas,
n.c.o.p.

Reparacion edificios y
otras construcciones

Maquinaria, instalaciones y
utillaje.

Elementos de transporte.
Material de Oficina

Otros suministros diversos,
n.c.o.p.

Telefénicas.

Atenciones protocolarias y

hasta:

CREDITOS PRESUPUESTARIOS

INICIALES

0,00

0,00

3.685,09

2.300,00

500,00

7.632,15

400,00

324,25

400,00

2.000,00

27.400,00

1.600,00

0,00
1.000,00

5.000,00

1.994,54

0,00

MODIF.

0,00

0,00

-1.117,80

0,00

0,00

1.117,80

0,00

0,00

0,00

0,00

-9.000,00

10.000,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

DEFINITIVOS

0,00

0,00

2.567,29

2.300,00

500,00

8.749,95

400,00

324,25

400,00

2.000,00

18.400,00

11.600,00

0,00
1.000,00

5.000,00

1.994,54

0,00

GASTOS
COMPR.

629,90

26.338,48

2.141,54

847,00

0,00

1.117,80

0,00

0,00

20,33

40.297,90

5.840,38

1.944,47

5.559,95
1.600,76

11.593,18

0,00

566,00

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS
NETAS

629,90

26.338,48

1.705,94

847,00

0,00

1.117,80

0,00

0,00

20,33

24.398,50

5.840,38

1.944,47

5.559,95
1.600,76

11.593,18

0,00

566,00

PAGOS

479,74

21.864,48

1.705,94

847,00

0,00

0,00

0,00

0,00

20,33

24.398,50

5.840,38

1.944,47

0,00
1.600,76

7.385,58

0,00

566,00

Impreso el 24/03/2022 alas

OBLIG. PTES.
DE PAGOS A 31
DE DICIEMBRE

150,16

4.474,00

0,00

0,00

0,00

1.117,80

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.559,95
0,00

4.207,60

0,00

0,00

17:07

REMANENTES
DE CREDITO

-629,90

-26.338,48

861,35
1.453,00

500,00

7.632,15

400,00

324,25
379,67

-22.398,50

12.559,62
9.655,53

-5.559,95
-600,76

-6.593,18

1.994,54

-566,00
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ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO

Instituto de Cultura
Ejercicio: 2021
I. LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Periodo de listado desde: 31/12/2021

APLICACION

PRESUPUESTARIA

2021-333-22602

2021-333-22799

2021-334-20500

2021-334-21200

2021-334-21300

2021-334-21500

2021-334-22000

2021-334-22200

2021-334-22500

2021-334-22609

2021-334-22699

2021-334-22799

2021-335-21300

2021-335-22609

2021-335-22699

2021-335-22799

01/01/2021

DESCRIPCION

representativas.
Publicidad y propaganda.

Otros trabajos realizados
por otras empresas,
n.c.o.p.

Mobiliario y enseres.

Reparacion edificios y
otras construcciones

Maquinaria, instalaciones
técnicas y utillaje.

Mobiliario y enseres.
Material de Oficina
Telefénicas.

Tributos.

Actuaciones Artisticas

Otros gastos diversos
n.c.o.p.

Otros trabajos realizados
por otras empresas,
n.c.o.p.

Maquinaria, instalaciones
técnicas y utillaje.

Actuaciones Artisticas

Otros gastos diversos
n.c.o.p.

Otros trabajos realizados
por otras empresas,
n.c.o.p.

hasta:

CREDITOS PRESUPUESTARIOS

INICIALES

1.560,90

20.000,00

100,00

654,49

4.000,00

600,00
1.000,00
100,00
1.420,88
340.000,00

27.500,00

58.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

MODIF.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
230.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

DEFINITIVOS

1.560,90

20.000,00

100,00

654,49

4.000,00

600,00
1.000,00
100,00
1.420,88
570.000,00

27.500,00

58.000,00

GASTOS
COMPR.

2.448,43

34.153,78

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

3.751,00

200.394,12

7.426,33

79.762,41

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS
NETAS

2.448,43

34.153,78

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

3.751,00

182.339,02

7.426,33

78.443,51

PAGOS

2.448,43

23.825,15

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

1.306,80

170.167,11

6.084,02

62.329,52

Impreso el 24/03/2022 alas

OBLIG. PTES.
DE PAGOS A 31
DE DICIEMBRE

0,00

10.328,63

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

2.444,20

12.171,91

1.342,31

16.113,99

17:07

REMANENTES
DE CREDITO

-887,53

-14.153,78
100,00
654,49

4.000,00

600,00
1.000,00
100,00
1.420,88
570.000,00

27.500,00

58.000,00

-3.751,00

-182.339,02

-7.426,33

-78.443,51
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ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO

Instituto de Cultura
Ejercicio: 2021

I. LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Periodo de listado desde:

APLICACION
PRESUPUESTARIA

Capitulo

Capitulo
2021-330-48000

2021-330-48001

2021-330-48002

2021-330-48003

2021-330-48004

2021-330-48005

2021-330-48110

Capitulo

Capitulo
2021-929-50000

Capitulo

Capitulo
2021-330-6240000

2021-330-6250000

2021-330-6260000

01/01/2021 hasta: 31/12/2021

DESCRIPCION CREDITOS PRESUPUESTARIOS

INICIALES MODIF. DEFINITIVOS
2 1.177.661,38 316.501,22 1.494.162,60
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.
Subvenciones a asociaci 50.000,00 -23.000,00 27.000,00
ones en concurrencia
competitiva
Subvenciéon nominativa a 40.000,00 0,00 40.000,00
Junta Mayor de Cofradias.
Subvencidon nominativa 40.000,00 0,00 40.000,00
para funcionamiento a la
Unién Musical Torrevejense
Subvencién nominativa 40.000,00 0,00 40.000,00
para Ars Aetheria
Subvenciéon nominativa 150.000,00 0,00 150.000,00
convenio fundacion Nao
Victoria
Subvencién nominativa 40.000,00 0,00 40.000,00
para Sociedad Musical Los
Salerosos
Premios otras actividades 12.000,00 0,00 12.000,00
4 372.000,00 -23.000,00 349.000,00
5 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS
Dotacion Fondo de 42.854,57 0,00 42.854,57
Contingencia de Ejecucion
Presupuestaria
5 42.854,57 0,00 42.854,57
6 INVERSIONES REALES.
Elementos de transporte 18.500,00 0,00 18.500,00
Adquisicion de mobiliario y 6.000,00 -2.528,90 3.471,10
enseres
Adquisicion de equipos 1.000,00 16.032,14 17.032,14

GASTOS
COMPR.

1.400.922,13

26.899,99

40.000,00

40.000,00

40.000,00

150.000,00

40.000,00

2.500,00

339.399,99

0,00

0,00

17.846,83

3.359,78

17.032,14

Impreso el 24/03/2022 alas

OBLIGACIONES PAGOS OBLIG. PTES.
RECONOCIDAS DE PAGOS A 31
NETAS DE DICIEMBRE
1.358.670,69 1.082.474,47 276.196,22
26.899,99 26.899,99 0,00
40.000,00 40.000,00 0,00
40.000,00 40.000,00 0,00
40.000,00 40.000,00 0,00
150.000,00 150.000,00 0,00
40.000,00 40.000,00 0,00
2.500,00 0,00 2.500,00
339.399,99 336.899,99 2.500,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

17.846,83 0,00 17.846,83
3.359,78 3.359,78 0,00
17.032,14 8.004,46 9.027,68

17:07

REMANENTES
DE CREDITO

135.491,91

100,01

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

9.500,00

9.600,01

42.854,57

42.854,57

653,17

111,32
0,00
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ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO

Instituto de Cultura
Ejercicio: 2021

I. LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Periodo de listado desde:

APLICACION
PRESUPUESTARIA

2021-331-6230000

2021-331-6250100

2021-3321-6250500

2021-333-6010130

2021-334-6230000

2021-334-6250100

Capitulo

TOTAL

01/01/2021

DESCRIPCION

para proceso informacion

Equipo sonido e iluminac
ion Teatro

Instrumentos musicales
Conservatorio

Adquisicion de fndo
bibliografico para Bibliote
ca

Inversion nueva en
escultura premiada en
certamen

Equipo sonido e iluminac
ion Teatro

Instrumentos musicales
Conservatorio

6

hasta:

31/12/2021

CREDITOS PRESUPUESTARIOS

INICIALES

0,00

0,00

10.000,00

0,00

21.800,00

8.000,00

65.300,00

1.657.815,95

MODIF.

0,00

-7.004,46

0,00

0,00

0,00

0,00

6.498,78

300.000,00

DEFINITIVOS

0,00

-7.004,46

10.000,00

0,00

21.800,00

8.000,00

71.798,78

1.957.815,95

GASTOS
COMPR.

722,67

0,00

9.913,27

13.552,00

13.896,85

0,00

76.323,54

1.816.645,66

OBLIGACIONES

RECONOCIDAS

NETAS

722,67

0,00

9.913,17

0,00

13.896,85

0,00

62.771,44

1.760.842,12

PAGOS

722,67

0,00

9.075,54

0,00

0,00

0,00

21.162,45

1.440.536,91

Impreso el 24/03/2022 alas

OBLIG. PTES.

DE PAGOS A 31

DE DICIEMBRE

0,00

0,00

837,63

0,00

13.896,85

0,00

41.608,99

320.305,21

17:07

REMANENTES
DE CREDITO

722,67
-7.004,46

86,83

0,00

7.903,15
8.000,00

9.027,34

196.973,83
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